
КРУТИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

30 июня 2022 года  № 29/65 
С. Крутиха 

 

 

О смете расходов Крутихинской районной 

территориальной избирательной комиссии связанных 

с подготовкой и проведением выборов депутатов 

Крутихинского районного Совета депутатов 

Алтайского края восьмого созыва  

 
 

 

В соответствии со статьей 57 Федерального закона от 12 июня 2002  года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 79 Кодекса Алтайского 

края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года, решением 

Избирательной комиссии Алтайского края от 31 мая 2022 года № 9/92-8 

«О Порядке открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления 

денежных средств, выделенных из местного бюджета избирательным комиссиям» а 

также на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 27 

апреля 2022 года № 7/61-8 «О полномочиях территориальных избирательных 

комиссий при организации подготовки и проведения выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума», которым на Крутихинскую районную 

территориальную избирательную комиссию возложено
 
исполнение полномочий по 

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, 

Крутихинская районная территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 
1. Утвердить смету расходов Крутихинской районной территориальной 

избирательной комиссии связанных с подготовкой и проведением выборов 

депутатов Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края восьмого 

созыва (приложение 1). 

2. Утвердить смету расходов Крутихинской районной территориальной 

избирательной комиссии связанных с подготовкой и проведением выборов 

депутатов Крутихинского районного Совета депутатов Алтайского края восьмого 

созыва  за нижестоящие участковые избирательные комиссии (приложение 2). 
                  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  

Крутихинской районной территориальной избирательной комиссии Ряшинцеву 

Н.П.. 

 
 

Председатель                                                                                         Н.П. Ряшинцева 

 

Секретарь                                                                                               Т.Д. Холина 
 
 



 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕНО  

решением Крутихинской районной 

территориальной избирательной комиссии  

             от 30 июня 2022 года № 29/65 

 

 

 

Смета расходов 

Крутихинской районной территориальной избирательной комиссии 

на подготовку и проведение выборов депутатов Крутихинского 

районного Совета депутатов Алтайского края восьмого созыва 

 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 

1 2 

1. Компенсация   

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 122 000,00  

3. Расходы на изготовление печатной продукции  30 000,00  

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы   

7. Командировочные расходы   

8. Расходы на приобретение оборудования, других 

материальных ценностей (материальных запасов) 

10 000,00  

9. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением 

выборов  

27 000,00  

Всего расходов 189 000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕНО  

решением Крутихинской районной 

территориальной избирательной комиссии  

      от 30 июня 2022 года № 29/65 

 

 

 

Смета расходов 

Крутихинской районной территориальной избирательной комиссии 

на подготовку и проведение выборов депутатов Крутихинского 

районного Совета депутатов Алтайского края восьмого созыва 

за нижестоящие участковые избирательные комиссии 

 

Направления расходов 
Сумма, 

рублей 

1 2 

1. Компенсация   

2. Дополнительная оплата труда (вознаграждение) 359 000,00  

3. Расходы на изготовление печатной продукции    

4. Расходы на связь   

5. Транспортные расходы   

6. Канцелярские расходы 5 000,00  

7. Командировочные расходы   

8. Расходы на приобретение оборудования, других 

материальных ценностей (материальных запасов) 

  

9. Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением 

выборов  

8 000,00  

Всего расходов 372 000,00  

 

 

 

 


